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Kuudri ligier: Lipjit 9228 dt 23.04.2084 “Per Kontabililetin dhe Pasqyral Financiane®™
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Baza e pergatitjes se PF: Te drgtat d're detyrimel ¢ konstatuarn (SSK 1)

Parimet dhe Kurakteristitat cllesore 22 perderusa pee hartimin ¢ P.F.; (SKK 1)

- -

a) NJESTA EKONOMIXE RAPORTHSE ka mbajwur ne liogarite ¢ saj akiiver, pasivel dhe trarsaksionel ckonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimiorise eaoninike 1c njesise sone rpartuse eshie ¢ sigizuar duke mos pasur ne plan os¢ acvoje nderprerien e aktiviteuil te saj.
€] KOMPENSIM ruidis nje akovi diw nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe stipenameve ka velem ne rsiel qe lejohen nga SKK,

d) KUPTUESHEMEREA ¢ Pasgy-ave Sinanciare eshic realizuar ne masen ¢ plow per &= gene 1 Jaria dhe t¢ kuptushme per perdorues te jashiem ge kane njohari te pergjithshme

© hme 1e Tushen ¢ kontbil

€] MATERIALITEF] eshic viziesier ngs ana jone dhe ne baze te 1ij Pasqyrat Financare jane barinar velem per zerd materiale.

N BESUSIIMERLA per hanir ¢ Pasqyrave Financiare eshite e siguruar pasi nuk kzgabime materiale duke zbaluar parimet ¢ mepashteme :
. Parimin ¢ paraqities me desnikeri
. Parimin ¢ perparcsise s permiajles ckonomike mbi farmen
. Parimin ¢ paaneshmerise pa asme nfluencint te gellimshem
- Parimin ¢ malurise pa oztimizem 12 lepeniar.pis nen ¢ mbivleresim (e gelhimshem
* Parimin & plotesise duke paragitir nje pamie te vertete ¢ te drgjle (¢ PF.
J Parimin ¢ qendrustinerise per i s adryshuar politixat ¢ metodat kontabel
himedse duke siguruar kruhasimin midis dy periudh

Ligjore

- Parimin ¢




olitikut kentsbel te pendorure per vicremnin = te jgithe elmnentene te paogyrave per vitin 2015
Janeato | ne standatact ki e il ) Dhe igiin “Fer Keatabiliwsda ¢ Pasqyrul Financite® Nr 92280 Dute 29042001
L drgjtn ¢ detyrimene (e konstahuer(SKE 2 -

Keto Fasyyt flbaicinne julic pregutier be bt ke pan

1 ¢ koslos se inventacye eshic zgiedhur metoda "FIFO® { bytje ¢ pare dalje e pare SKK 4)
lestar 3 nje elemermi (¢ .A:AM ge ploleson krilerel per njohje si aktiv ne Bilance eshie vieresuar me kesto. (SKK §; 11}
lemmsan) eshie metoda o kapitatizinil ne koston ¢ aktivit per perivdhen e investimil {SKK 5)

Per llopariten ¢ amor 1e Aft (SKE 3) njesia jone the kap st mewde I izimit te metoden lineare die per AAM tc tjera metoden c amortizimit,
a1 bazen ¢ viefles se niberur kdersenormat ¢ amortizimil jane perdorur te njejla me ato Lo sistemt Askal ne fuqi dhe konkrelisht

. Per ndertesat me 3 % te vlefes se mbelur

. Kompjulera ¢ sisicme inform.zzioni me 25 %6 e vieftes se mbeur

. Te giitha AAM e tjern me 20 %6 ie vleNes se mbetur
Por lloparitien ¢ amostizimit t¢ AAN (SEK 5) ajesia i ka si metade te amortizimit meteden lineare me normen ¢ amonizmit me 13 % ne vit.

1- Mjctet Monctare fane pasqyra roe vierea e drejie . Llogarit bankire gjendfe ne 31122022 gjirksej:

LE> Arky
EURO - LEKE

1.2> Busky

EURO 471.52 10192 45,0073
LEKE 61,197 43 i 1,197 43 ’
usn - 102 -

‘Te TIERA

109,254 75 (0.00)

3- Aktlve te tjeru afatshkurtea glithsef.
iteti [ shfryedmit

3.2> Nita niecaltc chonomike brenda prupl

33> Nga pleslte ekonomike kv ka fnietess plesemarese
33> Te terw - TATIM FITIMI

35> Kapfial 1 pepahkrusr [ pupagusr

3.6 Instumentu te tjer borahi

3.7 > Investime te Jera finunclare

38> Te tlers TYSH

A¥>Rimbunim TY5H-[e
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41> Leadet ¢ pura & muteriule te Loniimoiame

4.1 > Prodhimlneproces e giyssm re gateinze

4.3 > Produkie e galeshme

44 > Mallra per rrishitje

4.5 > Aktivel biologike ( pje e galle ne -it)> e majmerd)
4.6> Inventarc 1imet me=ac Ly, ¢ te et

47> Aklve Afat gjuw per shilje - TVSH EXDERTIMIT
48> Parupagime per Inventnr cff

4.9 > Mallra e materinle ne prize

Gale valit ushtrimor eshite perdorur imeloda “1FW dbe e fund maibol jow sleseasr me cmimel € hymes 51 e shpeionel e e W blerjes 3i tksa

4 - Shpenzime te shtyra
5-Te arkelushme nga ce ardh ¢ kostsuacs

7 - Investime financiure

8- Akthet  mageriale

Wik  fujsie N N . - . . . .

Mpwr Trasunati - - - . - - - -

Um.._.w.m“;um.—. >~..>m.=—hc:.—.hﬁ>

11> Tituj ¢ huamarrjes

1.2 >Detyrimet rduj institucioneve &= kredise
E.J = Arkelime ne svance per porosi

b4 >Te pagueshme per uktivitztin ¢ shirytezimit

1.5 >Deftesa te pugushme ( mullra ctj 2e p-itje)

1,6 >Tg pagushme ads] sjesive ek hrende propit

1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ko = :nteres pjesmarja

LE>Te p h ndajp J ¢he aig qesore f shead
1.9>Te pagushme per detyrimel 1admore - Tatim Fitiml

LED>Te pagushme per detyrimet {atimare T Y SH

1.11 >Te gapushme per detyrimet tatimere  Qera- Divetj Doguna
1.12> Detyrime te tjera fevepr keyes,Aont~ata nofer afutshk etj
1.13 > Kontribut tc Ordukeve ,ctf tc sesaj logarie

2 TEPAGUSHME PER SHPENL = hCSTATUARA



3 TE ARDMURA TE SHTYRA

PROYIZIONE
DETYRIMET AFATGJATA

S0 = Titwj e huamarjes

5.2 =Detyrimet ndaj instifudiangve te kredise

53> Avketime ne avance per poros:

5.4 >Te pagushme per aktivizelin ¢ sifrviczimit > SE 1 VT
5.5 >Dreftese (¢ pugushme

5.6 >'T'e pagushme ndaj njesive ek beead s 2rupit

5.7 >Te pugushme nduj ajesive ek ku ha imeres piesmurji
S5H>Te tjers te pagushme

TE PAGUSHME PETt SHPENZ E KOSTATUARA
TE ARDHURA TE SATYRA
PROVIZIQNET

B.1 > Provizione pier pesiong
8,2 >Provizigne t¢ tjera

PETYRIME TATIMORE TE SHTVIA
KAPITALL DBE REZERVAT
100> Kapi 1 aereshkrunr
10.2> Primi 1 lldhor me kapit.ln
303> Rezmrva rivieresiml
104> Reserva te slem

+ Resvn Ligiore

- Reseova Staleoe
- Rewrva te e
t05 > Fitimi 1 pashperndure
10.6 > Fitlrn £ Bumb|a ¢ Vit udenmor

NJE PASQYRE E KONSOLIRUAR

155)

{1T.885,978)

(17.885,578)

hepersh par viloy

(17685976

117854974}

(17583578

Trasshunw pron ¢ mjcstete njoh duvhd ne kopitzi

Exnstimi | kapitalil o menesbbruar

Divilnt | paguer

Te ardhura 1ok giithepertih pet vitn . . (252208 12,322,036) (2,3224056)
1 ¢ Hundya e vitit - - - (2,522,033, 2,5120%) (2.322.056)
6.2+ Te ardhura te lra_gintheperiburess - 12,772,000 : - -
6.3 Totahi | ts ardbarave giithepensh per vitin : N - -
Frassha s pron ¢ rgesisste iyobs dircht p bapita - .
12510000 11712000 LI

~7G3G034.28
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Shpentime Mnanzclare

20.1 - Shpensine interasi dhe 1o pgiapesen

20 2 - Shpawime o e fiuscisne
Plesne

Plesmarzt

Shpeazimi 1tatimit mid Mimin

Ic_shiyre

FITIM HUMBFE PER.
27,1 - brovardt ¢ upesise chonomike meus -

27.2 - Iuteresa jo kontrolluse
PASQOYRA ETE ARDHURAYZE CJITHEPERFSHIRESE

2 Jngn_seckunn | monedhes ne_ vepeimtad fe by
2.2 - Difirencal ( #-3gs_ nviae

heprershire

-~ Sh e shpemil pershira o e anoritetmt dhe vl

Shperiimi 1tatimit mbi

11.1 - Shpxnzimi aktual 1 gelimil

11.2 - Shpensipn § tutimit te shiyze

ke meane _ ]

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

23 - Difczencat ( H-fga_rivleresimi [Akliver funciurs o mbajter per shitje

24 Pjgsa ¢ te ardhuruve piitheperfhirese ngn pjesmaret

25
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rowret & npsise ckononyke mert

172 - Incrom o onmoluss
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3.3 - Huam te sukeluars

34~ Pogesa ¢ kostove Ie e lidben e kredine dhe
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ki
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Npjarje te ndodhura pay dates se bilsacit per ¢z cilut behea rregullime apa npfar]s 12 ndodhura pas dutea se bilancit ger ce cilat nuk beken reepulline ank ka.

Gabime materiale (2 ndodhura ne periudnat Koatabe! te meparshme te Kenstilus-a gjate perindkes caportvese dhe ge kordgjim nuk ka.

Hartuesi i pasgyrave Financiare Administratori

Sinan Jdrizi




